MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

MEMORANDO 269/2019 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

Goiânia, 04 de outubro de 2019.

Da: Pró-Reitoria de Ensino

Para: Câmara de Ensino - CONEPEX

Assunto: RETIFICAÇÃO - Convocação Câmara de Ensino

        A par de cumprimentá-los/las, a Pró-reitora de Ensino, na presidência da Câmara de Ensino do CONEPEX, convoca os

Conselheiros e Conselheiras para reunião a ser realizada nos dias:

Data: 31/10

Horário: das 9h30 às 17h30

Local: Reitoria: Sala I de Reuniões

Data: 01/11

Horário: das 08h30 às 13h00

Local: Reitoria: Sala I de Reuniões

1. PAUTA:

Café Coletivo

1 . 1 PROEX - Apresentação da Resolução 24/2019, do livreto da Extensão IFG  e um breve diálogo com os

Conselheiros/as a respeito do papel do departamento/conselho departamental no fluxo das Ações de

Extensão, especialmente no parecer a ser emitido quando da proposição de ações de extensão nos Câmpus

1.3. Regulamento Discente - GT: Larissa Rezende, Vinicius Carvalhaes, Thiago Gonçalves, Manoel Napoleão, Vandré

Antonio e Ádria Assunção.

1.4. Instrução Normativa: Projeto de Ensino

1.5. Regulamento da Monitoria - GT: Thiago Gonçalves, Larissa Rezende e Kenia Ribeiro

1.6 Elaboração de Instrução Normativa:

Colegiado Áreas Acadêmicas (Leonardo e Marcos)

Conselho Departamental (Larissa e Vandré)

Fórum de Representantes Discentes (Juscélio e Renan)

Colegiado de Cursos ​​​​ (Vinicius Souza e Vinicius Carvalhaes)

1.7 Pareceres dos PPCs

Curso Técnico Integrado em Cozinha Modalidade EJA, Câmpus Goiânia (Alessandra e Deangelis);

Curso de Refrigeração na Modalidade EJA, Câmpus Senador Canedo, (Vinícius Carvalhaes e André);

Curso de Agroindústria Ensino Médio, Câmpus Aparecida de Goiânia – Extinção (Mariana e Valeska);

Curso de Engenharia Civil, Câmpus Jataí (Tâmara e Fábio);

Curso de Física, Câmpus Jataí (Fabiane e Ádria);

Curso de Ciências Sociais, Câmpus Formosa (Vinícius Souza e Alex);

Curso de Desenvolvimento de Sistema, Modalidade EJA, Câmpus Goiânia (Napoleão e Thiago Dias);

Curso Engenharia Cartográfica, Câmpus Goiânia (Vinícius Souza e Kênia);

1.8 Outros

1.9 Informes ​​​​​​​

2. Solicitamos que os pedidos de diárias sejam encaminhados até dia 28 de outubro para o e-mail

ceproen@ifg.edu.br.

3. Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon

Pró-Reitora de Ensino

Portaria nº 1758/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROEN, em 04/10/2019 13:41:26.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/10/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

13448

c2768ecdbf

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012
(62) 3612-2261 (ramal: 2261), (62) 3612-2228 (ramal: 2228)

mailto:ceproen@ifg.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: